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paa den Maade, saa veed jeg ikke, hvorledes

Byen vilde- svare; det- er muligt, at Svaret

vil være saaledes, som den ærede Ordfører
maatte ønske det; men jeg troer,« at lige saa

meget, som det- er under en Mands-Værdig-

hed, naar han understøtter Folk, da- at ville

forlange store Gaver til «Gjengjæld,,sligesaa-

meget troer jeg, at det vilde være. underRigs-

dagens Værdighed zat stille en saadan For-

dring til Helsingør,- skjøndt jeg ingenlunde
tvivler om, atßyens vilde imødekomme en saa-
dan Fordring, naar den blev’stillet.— —-

Tscherningt Dersom Byen Helsingør

havde overveiet dette tidligere, saa havdel den,

da den skaffede sig et andet Sygehuus og flyt-
tede fra det gamle, ikke forsøgt at skaffe sig en

Betaling for det, som blevs overdraget til Nei-«-
litairetaten. Det er netop det, der er det.
Mærkværdige»derved, at Byen Helsingør harf
skaffet sig et- nyt Hospital til sit-eget Brug og.

saa strax søger at bringe over paa Staten det,

som er blevet ledigt, og som det nu forlader
uden videre efter etForlangende af vedkom-

mende Læge Det ærede Medlem, som talte-

saa ivrigt for Helsingør (Thune), har selv sagt,
at der var 25 Senge (Thnne: Jegsagde23).
Ja, ganske rigtigt ,- han tog 2 fra til Sygeser-

geanten; men ham skylde vi ikke Bolig paa

Hospitalet« og under alle Omstændigheder kunne

vi umulig skylde 2 Senge til 1 Sergeantz 1

Sergeant kan umulig benytte mere end 1 Seng.

(Thune: Men naar han er gift?) Den Gifte

kan ikke ligge i Sygehuset Det ærede Med-

lem seer altsaa, athan har taget sig mere iv-

rig afSagen,- end der behøvedes thi 25 Senge

ere mere end nok til almindelig Brug for den

Garnisou, som ligger i Helsingør. Hvad nu

de 600 Eubikfod Luft angaaer, saa er.der jo

ikke nogen Lov i den Retning; det var en Op-

lysning, der skulde have været givet, at der ved

Garnisouen i Helsingør havde været en større

Dødelighed end ved andre Garnisoner, og

naar en saadan ikke har været der tilstede, saa

havde man ikke havt nødig at haste saa stærkt
med at tage Beslutninger af den Art; det er

en reen Hypothese med de 600 Eubikfod Luft;
men hvad der er vist ,

det er, at.dersom Dø-

delighedenhar været stærkere der. end paa an-

dre Steder, saa kunne Fordringerne om For-

andringerne maaskee være begrundede, men er

den ikke større, faa er det ved.en lang Erfa-

ring beviist, at de 600 Eubikfod Luft ikke ere

nødvendige, men at en stærk og vel anbragt
Ventilation og en god Beliggenhed vil kunne

erstattedenu Jeg begriber overordentligt godt,

at den, som ser fra et Sted og taler for et

Sted, bliver varm i dets Interesser, men han

maa heller ikke tage det ilde op, at vi her an-

vende det simple Middel, vi have, og votere

derimod, det slaaer Varmen ned, saa kommer der

Vand i Blodet. Jeg havde ikke ventet, det tilstaaer

jeg, at vi efter den Eonference, vi i Udvalget

have havt med den ærede Minister, skulde have

fundet ham som en saa stærk Forsvarer af de

her lomhandlede übillige Fordringer, hvor-
ved han gjør sig selv til et saa svagt Redskab

for os til at forfægte-S.tatskassenanters
esser. Jeg veed ikke, om den ærede Minister

har lagt Mærke til; hvrrledes han, ved den

Maade, hvorpaa han behandler denne Sag,

svækker vor og sin egen Stilling. Den ærede

Minister har havt fuldkommen Ret, naar han

siger, at man fra Jndenrigsministeriets Side

har gjort meget alvorlige Bestræbelser ide se-
nere Aar —— det maa lægges til, thi det er

fkun i de allerseneste Aar ——— for at bringe Ud-

sgifterne til Jndqvarteringsvæsenet sned indenfor

en billig Grændse, men jeg har ikke hørt den

Jndenrigsminister — det, er strengt taget kun

een, der har gjort det —, som har arbeidet

alvorligt derpaa og egentlig udrettet Nogeti
denne Henseende, indtage en saa svag Stilling,

som den ærede ,Minister nu har givet sig selv

ligeoverfor de.fordriugsfulde Eommuner. Der-

som den ærede zMinister havde, ligesom den

tidligere Minister, sagt her, hvad han sagde i

Udvalget: Jeg skal-forsøge, hvad jeg kan gjøre,

og dersom detikke kan lykkes, maa jeg paa en

Tillægsbevilking opføre et yderligere Tilskud,

men jeg skal gjøre et alvorligt Forsøg; thi jeg

indrømmer, det er übeskedne Fordringer, der

gjøres —— dersom den ærede Minister havde
talt saaledes, faa havde hans Stilling været

stærkere, men nu har han gjort sin Stilling

overordentlig svag og derved sat os idenNød-

vendighed at prøve, om vi ikke kunne give ham

en stivere og sastere Holdning. Den Lovpa-


